
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.06.2024 № 1296

О внесении изменений в постановление администрации города Владимира 
от 30.06.2020 № 1228

В соответствии с пунктом 2 статьи 19 Федерального закона от 12.06.2002 
№  67-ФЗ  «Об  основных  гарантиях  избирательных  прав  и  права  на  участие
в  референдуме  граждан  Российской  Федерации»,  в  целях  уточнения 
информации для избирателей постановляю:

1. Внести  в  приложение  к  постановлению  администрации  города 
Владимира  от 30.06.2020  №  1228  «Об  образовании  избирательных  участков
на  территории  города  Владимира» (с  изменениями,  внесенными 
постановлениями  администрации  города  Владимира  от 31.07.2020  № 1486,
от 15.03.2021 № 521, от 18.06.2021 № 1464, от 03.08.2021 № 1924, от 08.09.2021 
№ 2263,  от 03.06.2022 № 2287,  от 28.07.2022 № 3344,  от 10.02.2023 № 673,
от 03.07.2023 № 3192, от 29.12.2023 № 5146) следующие изменения.

1.1. В избирательном участке 364 слова «улицы: Добролюбова, Западная, 
д.д.2-40 (чётная сторона) и д.д.3-15 (нечётная сторона), Красная, д.д.23/18-59/1 
(нечётная  сторона)  и  д.д.30-58  (чётная  сторона),  Мичурина,  Офицерская, 
д.д.24/12-54 (чётная сторона) и д.д.51/14-67 (нечётная сторона), Героя России 
Кутузова,  д.д.21-58-а  (нечётная  и  чётная  стороны),  Разина,  д.д.22-24  (чётная 
сторона)  и  д.д.45-65  (нечётная  сторона),  Солнечная,  д.д.3,  4,  6/53»  заменить 
словами  «улицы:  Героя  России  Кутузова,  д.д.21-58-а  (нечётная  и  чётная 
стороны),  Добролюбова,  Западная,  д.д.2-40  (чётная  сторона)  и  д.д.3-15 
(нечётная  сторона),  Красная,  д.д.23/18-59/1  (нечётная  сторона)  и  д.д.30-58 
(чётная  сторона),  Мичурина,  Офицерская,  д.д.24/12-54  (чётная  сторона)
и д.д.51/14-67 (нечётная сторона), Разина, д.д.22-24 (чётная сторона) и д.д.45-65 
(нечётная сторона), Солнечная, д.д.3, 4, 6/53».

1.2.  В  избирательном  участке  365  слова  «улицы:  Западная,  д.д.21-59 
(нечётная  сторона)  и  д.д.42-60  (чётная  сторона),  Красная,  д.д.62-70  (чётная 
сторона),   Героя России Кутузова,  д.д.62-74/9 (чётная сторона) и д.д.81-93/11 
(нечётная  сторона),  Пугачёва,  д.д.8-24-а  (чётная  сторона)  и  д.д.11-35/15-а 
(нечётная  сторона),  Разина,  д.д.28,  31,  33  и  д.д.  77-87/5  (нечётная  сторона), 
Солнечная,  д.д.7/70-43,  кроме д.41-а (нечётная сторона) и д.д.8-50/25 (чётная 



2

сторона),  Чапаева,  д.д.3,  5,  Черняховского,  д.д.7-27/43  (нечётная  сторона)
и  д.д.14,  18»  заменить  словами  «улицы:  Героя  России  Кутузова,  д.д.62-74/9 
(чётная  сторона)  и  д.д.81-93/11  (нечётная  сторона),  Западная,  д.д.21-59 
(нечётная  сторона)  и  д.д.42-60  (чётная  сторона),  Красная,  д.д.62-70  (чётная 
сторона),  Пугачёва,  д.д.8-24-а  (чётная  сторона)  и  д.д.11-35/15-а  (нечётная 
сторона),  Разина, д.д.28, 31, 33 и д.д.  77-87/5 (нечётная сторона),  Солнечная, 
д.д.7/70-43,  кроме  д.41-а  (нечётная  сторона)  и  д.д.8-50/25  (чётная  сторона), 
Чапаева, д.д.3, 5, Черняховского, д.д.7-27/43 (нечётная сторона) и д.д.14, 18»

1.3. В избирательном участке 377 слова «СНТ:» заменить словами «СНТ 
микрорайона Юрьевец:».

1.4. В избирательном участке 378 слова «СНТ:  № 1 ВЗЖБК, № 3 ВПО 
Точмаш, АО ВТЗ (№ 5 АО ВТЗ (СНТ Заря), Авиаотряд, Вышка, Гора, Дубрава, 
Искра  ВЭМЗ,  Калинка,  Клязьма,  Нива,  Пруды,  Радуга,  Строительно-
монтажного  треста  №  94,  Транспортник,  Факел,  Химик-3,  Энергетик-3, 
Энергия, Юбилейный Энергетик, Южный, Юрьевский № 2, Ягодка.» заменить 
словами «СНТ микрорайона Юрьевец: № 1 ВЗЖБК, № 3 ВПО Точмаш, АО ВТЗ 
(№ 5 АО ВТЗ (СНТ Заря), Авиаотряд, Вышка, Дубрава, Искра ВЭМЗ, Калинка, 
Клязьма, Нива, Радуга, Строительно-монтажного треста № 94, Транспортник, 
Факел,  Химик-3,  Энергетик-3,  Энергия,  Юбилейный  Энергетик,  Южный, 
Ягодка; СНТ микрорайона Энергетик: Гора, Пруды, Юрьевский № 2.».

1.5. В избирательном участке 379 слова «СНТ:» заменить словами «СНТ 
микрорайона Энергетик:».

1.6. В избирательном участке 380 слова «СНТ:» заменить словами «СНТ 
микрорайона Энергетик:».

1.7. В избирательном участке 383 добавить после слов «В участок входят 
микрорайон  Мостострой»  слова  «,  кроме  СНТ  микрорайона  Мостострой: 
Связист».

1.8. В избирательном участке 387 слова «СНТ Мосино» заменить словами 
«СНТ села Мосино: Мосино».

1.9. В избирательном участке 411 слова «Лакина, д. д. 1, 2, 2-а, 2-г, 3, 6/33, 
19/31» заменить словами «Лакина, д. д. 1, 2, 2-а, 2-б, 2-г, 3, 6/33, 19/31».

1.10. В избирательном участке 416 слова «Лицей-интернат № 1» заменить 
словами «Образовательный центр для одаренных "Прогресс"».

1.11. В избирательном участке 417 слова «Лицей-интернат № 1» заменить 
словами «Образовательный центр для одаренных "Прогресс"».

1.12.  В  избирательном  участке  437  слова  «СНТ  Связист»  заменить 
словами «СНТ микрорайона Мостострой: Связист».

1.13. В избирательном участке 440 слова «СНТ Колос» заменить словами 
«СНТ поселка Заклязьменский: Колос».

1.14. В избирательном участке 443:
1.14.1. Добавить после слов «В участок входят поселок Заклязьменский» 

слова «, кроме СНТ поселка Заклязьменский: Колос».
1.14.2.  Слова  «СНТ:  Автомобилист-1,  Бухолово,  Вишенка-1, 

Заклязьменский,  Омшаное,  Реставратор-1,  Уварово»  заменить  словами «СНТ 



3

поселка  Долгая  Лужа:  Заклязьминский,  Омшаное;  СНТ  деревни  Бухолово: 
Автомобилист-1, Бухолово, Вишенка-1, Реставратор-1; СНТ деревни Уварово: 
Уварово».

1.15.  В  избирательном участке  446  слова  «СНТ:  Березки,  Бортниково» 
заменить словами «СНТ деревни Злобино: Березки, Бортниково».

1.16.  В  избирательном  участке  456  слова  «автономная  некоммерческая 
организация "Центр организации культурного досуга "Арт-Дворец"» заменить 
словами «ООО "АРТ ХОЛЛ"».

1.17.  В  избирательном  участке  457  слова  «автономная  некоммерческая 
организация "Центр организации культурного досуга "Арт-Дворец"» заменить 
словами «ООО "АРТ ХОЛЛ"».

1.18. В избирательном участке 492 слова «СНТ:» заменить словами «СНТ 
микрорайона Оргтруд:».

2.  Обнародовать  данное  постановление на  официальном сайте  органов 
местного самоуправления города Владимира.

3.  Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  первого 
заместителя главы администрации города Егорова Д.С.

Глава города Д.В. Наумов


